[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 03 марта 2017 года
	№ 281

Об организации и проведении районной спартакиады по баскетболу
На основании муниципальной программы «Развитие спорта в Онежском районе (2017-2020 годы)», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 1423 от 29 сентября 2016 года,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о проведении  районной спартакиады по баскетболу согласно Приложению № 1.

2. Отделу культуры, туризма и спорта администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» организовать и провести районную спартакиаду по баскетболу с 13 марта 2017 года в г. Онега.
3. Отделу учета и бухгалтерской отчетности администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» обеспечить финансирование расходов на организацию и проведение районной спартакиады по баскетболу.
4. Разместить Положение о районной спартакиаде по баскетболу на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Вепрева А.Н.

	Глава администрации
	                                    Н.Н. Ермошко

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»
от 03 марта 2017 года № 281
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районной спартакиады по баскетболу
Цели и задачи
Соревнования проводятся с целью популяризации баскетбола и выявления сильнейших команд для формирования сборной команды Онежского района, для участия в спартакиаде Архангельской области среди общеобразовательных учреждений.

Время и место проведения
Соревнования проводятся с 13 по 17 марта 2017 года в спортивном зале МБУ ДО «Дворец спорта для детей и юношества». Начало соревнований: 17 часов - мальчики, 18 часов-девочки.

Участники соревнований и условия допуска
К участию в соревнованиях допускаются учащиеся 2004-2005 г.р. годов рождения и младше. Состав команды до 12 человек. Присутствие представителя команды во время игр обязательно.

Награждение
Команда, занявшая 1,2,3 место, награждается грамотой, игроки - грамотами и медалями.
Заявки
Заявки на участие, заверенные врачом, подаются руководителю методического объединения учителей физической культуры Онежского района Савиной А.А.
Определение победителей
Игры проводятся по действующим правилам баскетбола в один круг.

Руководство проведением соревнований
Общее руководство организацией и проведением соревнований, составление расписания игр осуществляется руководителем методического объединения учителей физической культуры Онежского района Савиной А.А. Непосредственное проведение соревнований возлагается на Хамова А.А., главного судью соревнований.

Финансовые расходы
Финансирование соревнования (награждение и судейство) осуществляется за счет средств бюджета Онежского муниципального района, в рамках муниципальной программы «Развитие спорта в Онежском районе (2017-2020годы)». Все остальные расходы за счет отправляющих организаций.

0217030302810
0217030302810